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Ukens Utvalgte: 
Janus, denne mytiske figur med de 2 ansikter, har vendt seg og ser fremover i det nye året. I det gamle 
Roma var det viktig å begynne allerede den 25 desember, årets første dag, med ritualer for å få en god start 
på året. På sett og vis har vi uvitende holdt ritualene i live da det er romjul frem til nyttårsaftenen. Denne 
andre nyttårsuken endte med noe offergaver som noe saltmat og søtmat og penger og gull. Dagens 
juletradisjoner stammer med andre ord fra før kristendommen og har egentlig opphav i nyttårstradisjoner. 
 
Dagens Julianske/Gregorianske kalender ble grunnlagt 45 år før Kristus. Denne omfatttende reform av den 
romerske kalender ble gjennomført av Julius Cesar med anbefaling av den egyptiske astronom Sosigenes. 
Kalenderen ble utvidet fra 10 måneder til 12, med dertil omjustering av dagene. De nye månedene Juli og 
August ble oppkalt etter keiserne Julius og Augustus. Den nyere Gregorianske kalender har noen mindre 
justeringer for det evige misforhold mellom dager og år. Men disse moderne kalendre ble ikke utbredt i 
Europa før 1000 år senere og de ble vanlig på 1700 tallet. Forrut for denne Anno Domini (AD) ble starten av 
de pre-kristne kalendere satt til de jødiske Anno Adami og Anno Abrahami. Det er dog en misforståelse at 
noe heter år 0. AD starter med år 1. 
 
Absolutt alle år og alle kalendre ender sin syklus før de starter en ny. Det er overhode intet mystisk eller 
dramatisk i det. Men fordi en gammel Maya kalender ender den  21 desember 2012, har bevisst 
misfortolkning ført til den overtro at enhver tidsregning ender. Det er noe psykotisk vrøvl. Kalenderen går 
videre og starter den neste syklus. Det er en stor begivenhet som fortjerner en ekstra ‘nyttårs fest’ den 
dagen. Det er da en riktig god ide? 
 
Prince har overtatt tronen efter ‘The king of pop’. Det kan virke besynderlig hvordan religøse grupperinger 
verver berømte artister innen film og musikk. Michael ble som barn meldt inn i Jehovas Vitner. I voksen 
alder fikk han betydelige personlige problemer da han innså at de aller fleste av sine kjære fans skulle ofres 
ifølge ‘Johannes Åpenbaring’. Michael brøt med sekten. I 2001 ble Prince vervet den selsamme sekt. Selv 
anser han det ikke som en konvertering, men heller en personlig realisering han sammenligner med 
samtalen mellom Morpheus og Neo i filmen The Matrix. Tragisk er denne legitimerte dommedagskult. 
Uansett, Prince er og forblir et multitalent uten sammenligning. Ingen over og ingen ved siden. Det er 
fantasktisk å se hans konserter – og jeg hadde glede av det i sommer i København. Så kom regnet og avbrøt 
det hele. 
 
Prince - Sign O' The Times (with lyrics)  
http://www.youtube.com/watch?v=VUgGBb2gNBg  
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